
 
 
 
 

 Obec 
Raslavice 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Raslavice 
č. 2/2013,  

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  
Zmien a doplnkov 2012 

Územného plánu obce Raslavice  
 

 

 

 

1 
 

 
Všeobecne záväzného nariadenia obce Raslavice č. 2/2013,  

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  
Zmien a doplnkov 2012 Územného plánu obce Raslavice  

 
 
 

Obec Raslavice podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov a podľa § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„stavebný zákon“) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 
 
 
 

Článok 1 
Základné ustanovenia 

 
1. Týmto všeobecne záväzným nariadením sa vyhlasuje záväzná časť Zmien 

a doplnkov 2012 Územného plánu obce Raslavice. 
2. Záväzná časť Zmien a doplnkov 2012 Územného plánu obce Raslavice je uvedená 

v prílohe tohto všeobecne záväzného nariadenia. 
3. Ostatné časti Zmien a doplnkov 2012 Územného plánu obce Raslavice, 

nevymedzené ako záväzné časti, sú jeho smernou časťou. 
 
 
 

Článok 2 
Uloženie dokumentácie Zmien a doplnkov 2012 Územného plánu obce Raslavice 

 
Dokumentácia Zmien a doplnkov 2012 Územného plánu obce Raslavice sú v súlade s § 
28 ods. 3 stavebného zákona uložené na: 
a) Obecnom úrade Raslavice 
b) Stavebnom úrade, Spoločnom úrade Bardejov 
c) Okresnom  úrade  v  Prešove,   odbore  výstavby   a   bytovej  politiky,   oddelení   
územného plánovania. 
       
 
 

Článok 3 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na verejné 

pripomienkovanie dňa 03.10.2013 a zvesený dňa 18.10.2013. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 
 
 
 

 Obec 
Raslavice 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Raslavice 
č. 2/2013,  

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  
Zmien a doplnkov 2012 

Územného plánu obce Raslavice  
 

 

 

 

2 
 

2. Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo a schválilo ho Obecné 
zastupiteľstvo v Raslaviciach dňa 18.10.2013 uznesením č. 55/2013. 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo vyvesené na úradnej tabuli obce Raslavice 
dňa 21.10.2013 a zvesené dňa ......................... . 

4. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa ......................... . 
 
 
 
V Raslaviciach dňa 21.10.2013                                                        
 
 
 
 
 
                                                                                                   Ing. Anton Lamanec 
                    starosta 
   
 
 
 
 
 
Vyvesené:       Zvesené: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 
 
 
 

 Obec 
Raslavice 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Raslavice 
č. 2/2013,  

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  
Zmien a doplnkov 2012 

Územného plánu obce Raslavice  
 

 

 

 

3 
 

 
                                                                                          Príloha č.1 
 
Pôvodný text záväznej časti dokumentácie zemného plánu obce Raslavice v znení zmien 
a doplnkov územného plánu 2009 obce Raslavice sa mení a dopĺňa takto:  
 

- v čl.2 sa pôvodný text nahrádza textom: 

           Územný plán obce Raslavice platí na území obce Raslavice, ktoré je tvorené 
katastrálnymi územiami Nižné Raslavice a Vyšné Raslavice. 

          Územný plán obce v znení Zmien a doplnkov 2012 je platný dňom schválenia Zmien 
a doplnkov 2012 obecným zastupiteľstvom. Záväzná časť územného plánu obce v znení 
Zmien a doplnkov 2012 sa stáva záväznou po jeho schválení obecným zastupiteľstvom 
pätnástym dňom zverejnenia všeobecne záväzného nariadenia obce, ktorým sa vyhlasuje 
záväzná časť územného plánu obce. 

 

- v čl.3 sa v úvodnom odseku za text „v súlade  s výkresmi č.2 a 3“ dopĺňa text:  

„ v znení Zmien a doplnkov 2012“ 

- v čl. 3 v bode H sa dopĺňa text:  

Orgánom štátnej vodnej správy neboli doposiaľ vyhlásené záplavové územia na vodných 
tokoch v katastri obce. Nakoľko toky pretekajúce obcou nemajú dostatočnú kapacitu na 
odvedenie Q100 ročnej veľkej vody, do doby realizácie protipovodňových opatrení je výstavba 
v prielukách na Alejovej , Hraboveckej, Lúčnej a Hlavnej ulici v blízkosti tokov Sekčov, 
Hrabovec a bezmenného ľavostranného prítoku Hrabovca (rkm zaústenia cca 0,800) 
podmienená vypracovaním hladinového režimu a situovania navrhovaných objektov mimo 
zistené inundačné územia nad hladinu Q100 ročnej veľkej vody. 

- v čl.7 sa na záver poslednej vety dopĺňa text: „ v znení Zmien a doplnkov 2012“ 

- v čl.8 sa dopĺňa druhá veta: 

Zmeny a doplnky 2012 tohto VZN boli schválené Obecným zastupiteľstvom v Raslaviciach 
dňa 18.10.2013 uznesením č. 55/2013 

 

 

 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

